

深圳市佳创视讯技术股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：人民币 元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	320,601,543.31	243,186,058.81	31.83%
营业利润	5,152,807.73	-75,390,027.68	106.83%
利润总额	9,217,862.65	-80,369,576.33	111.47%
归属于上市公司股东的净利润	10,518,366.21	-73,731,561.83	114.27%
基本每股收益（元）	0.03	-0.18	116.67%
加权平均净资产收益率	1.92%	-12.71%	14.63%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	805,057,324.37	910,645,897.16	-11.59%
归属于上市公司股东的所有者权益	547,994,854.65	541,488,900.30	1.20%
股本	413,100,000.00	413,100,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	1.33	1.31	1.53%

注：上述数据以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内的经营业绩

本报告期内，公司实现营业总收入 32,060.15 万元，同比增长 31.83%；营业利润 515.28 万元，同比增长 106.83%；利润总额 921.79 万元，同比增长 111.47%；实现归属于上市公司股东的净利润 1,051.84 万元，同比增长 114.27%。

2、报告期内的财务状况

本报告期末，公司总资产为 80,505.73 万元，较期初下降 11.59%；报告期末归属于上市公司

公司股东的所有者权益为 54,799.49 万元，较期初增长 1.20%；报告期末每股净资产 1.33 元，较期初增长 1.53%。

3、报告期影响经营业绩的主要因素

(1) 报告期内，公司持续深化与广电客户的合作，与多个省级运营商的业务合作规模实现了大幅增长，同时拓展新增了省级运营商客户，公司销售收入较上年同期增长。报告期内，公司软件系统产品销售较上年同期大幅增加，软件系统产品销售占比增加，公司整体毛利率较上年同期有所提升。

(2) 报告期内，公司经营管理费用有所下降，一方面公司积极提高运营效率和水平，精简人员，有效控制费用；另一方面，公司前期大力投入的虚拟现实等研发项目进入到运营阶段，研发费用较前期下降；润教育平台经过几年研发及市场推广，进入运营期，费用投入大幅减少。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告预计的业绩不存在差异。

四、其他可能对公司业绩产生影响的事项

1、公司目前商誉 147,278,476.65 元，可供出售金融资产 98,000,000 元，公司将对该两项资产进行评估，并进行减值测试，与注册会计师充分沟通后将根据《企业会计准则》及相关会计政策的规定，按照谨慎性原则，根据测试结论以判断是否存在本年度计提商誉减值准备的情况，并确定是否在本年度内计提减值。

2、本次业绩快报是公司财务部初步测算的结果，具体财务数据公司将在 2018 年度报告中详细披露。有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 深交所要求的其他文件。

深圳市佳创视讯技术股份有限公司

董事会

2019 年 2 月 27 日